
 
 

Oggetto: Job Camere Srl in liquidazione: determinazioni in merito alla cessione dell'intera partecipazione deliberata nell'assemblea della Società del 

24.04.2020  
 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA  N. 20  DEL 18/05/2020 

 

OGGETTO: JOB CAMERE SRL IN LIQUIDAZIONE: DETERMINAZIONI IN MERITO 

ALLA CESSIONE DELL'INTERA PARTECIPAZIONE DELIBERATA 

NELL'ASSEMBLEA DELLA SOCIETÀ DEL 24.04.2020 

 

 

Introduce il Vice Presidente Benisi che cede la parola al Segretario Generale il quale espone 

brevemente i termini della questione. 

 

La relazione del Segretario Generale è integralmente riportata nella “Trascrizione da fonte 

registrata” allegata al presente provvedimento quale parte integrante ed essenziale. 

 

Al termine, non essendoci interventi, il Vice Presidente passa alla votazione dalla quale risulta che 

la Giunta camerale: 

 

- vista l’allegata proposta di deliberazione; 

 

- udita la relazione del Segretario Generale; 

 

- dopo esauriente discussione, 

 

- ritenuto di condividere le motivazioni contenute nella proposta; 

 

- presenti 9 consiglieri; 

 

- all’unanimità, 

 

DELIBERA 

 

1. di considerare la premessa narrativa quale motivazione di fatto e di diritto del presente 

provvedimento; 

 

2. di prendere atto della cessione della totalità delle quote della Società Job Camere S.r.l. in 

liquidazione, approvata dall’Assemblea dei soci nella seduta del 24.04.2020; 

 

3. di autorizzare il Presidente alla sottoscrizione della procura notarile in favore del Liquidatore 

della Società alla vendita della intera quota di partecipazione della Camera di commercio di 

Lecce al soggetto indicato nella richiamata deliberazione dell’Assemblea; 

 

4. di pubblicare integralmente il presente provvedimento nell'Albo informatico della CCIAA ai 

sensi dell'articolo 32 della legge 69/09.  

 

 

Del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 

Il Segretario Generale 

(dr. Francesco De Giorgio) 

Firma digitale 

Il Vice Presidente 

(dr. Vincenzo Benisi) 

Firma digitale 



 
 

Oggetto: Job Camere Srl in liquidazione: determinazioni in merito alla cessione dell'intera partecipazione deliberata nell'assemblea della Società del 

24.04.2020  
 

  

Staff del Segretario Generale – Servizio Affari generali e legali, Protocollo, Segreteria Organi 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA – documento istruttorio 

 

Oggetto: Job Camere Srl in liquidazione: determinazioni in merito alla cessione dell'intera 

partecipazione deliberata nell'assemblea della Società del 24.04.2020 

 

 

- vista la Legge n. 241 del 7.8.1990; 

 

- vista la Legge n. 580 del 29.12.1993; 

 

- visto il vigente Statuto camerale; 

 

- visto il vigente “Regolamento di organizzazione e dei servizi"; 

 

- considerato che la Camera di Commercio di Lecce detiene una partecipazione nella “Job 

Camere Srl in liquidazione”, società in house del sistema camerale, pari a 313,10 EUR, 

equivalente allo 0,05218333 %  del capitale sociale;  

 

- considerato, inoltre,  che detta società è stata posta in liquidazione volontaria dall’Assemblea 

dei soci a far data dal 28.07.2015, e che di tale circostanza la Giunta camerale ha preso atto con 

deliberazione n.39 del 04.04.2016 di ratifica della determinazione presidenziale n.3 del 

29.03.2016 avente ad oggetto “Deliberazione n. 23 del 24.3.2015. Piano di razionalizzazione 

delle società partecipate. Relazione sui risultati conseguiti”, e con i successivi provvedimenti 

adottati annualmente in occasione della razionalizzazione periodica delle partecipazioni 

pubbliche ai sensi dell’art.20 del D.Lgs.n.175/2016;  

 

- ricordato che,  a seguito del rinnovato interesse di uno  dei possibili acquirenti  della Job 

Camere S.r.l. in liquidazione a fine 2019, in data 17.03.2020 è stata esperita, a seguito della 

ricezione della perizia giurata sul valore della Società  datata 09.03.2020, procedura ad evidenza 

pubblica, affinché si potessero ottenere offerte aggiuntive entro il termine ultimo del 

06.03.2020; 

 

- vista la nota acquisita al protocollo camerale n.8774 del 27.04.2020, con la quale il liquidatore 

della Job Camere S.r.l. in liquidazione, ing. Francesco Schinaia, ha trasmesso il verbale 

dell’assemblea dei soci del 24.04.2020 nel quale è stata approvata, tra l’altro, la prosecuzione 

dell’iter  di cessione a terzi della totalità  delle quote sociali della Società, ritenendo congrua 

l’unica offerta vincolante di acquisto pervenuta a nome della società During Spa Via Brioschi, 62 – 

20141 Milano, a seguito della regolare procedura ad evidenza pubblica sopra ricordata; 

 

- verificato che i termini economici dell’offerta, come risulta dal verbale di assemblea del 

24.04.2020, comportano che la cessione avvenga per un importo corrispondente alla liquidità 

giacente sul conto corrente bancario della Società aumentato dell’importo di offerta di acquisto 

pari a 75.000 EUR, valore superiore a quello di 70.000 EUR indicato nella perizia, cui andrà 

aggiunta la somma algebrica tra i crediti e i debiti risultanti dalla situazione contabile 

aggiornata; 

 



 
 

Oggetto: Job Camere Srl in liquidazione: determinazioni in merito alla cessione dell'intera partecipazione deliberata nell'assemblea della Società del 

24.04.2020  
 

- considerato che, nella nota sopra richiamata,  il  liquidatore  comunica che si rende necessaria, 

ai fini della cessione, la produzione di tante procure notarili a nome del Liquidatore quanti sono 

i soci, da poter formalizzare anche a mezzo di documento sottoscritto digitalmente, da 

trasmettere alla PEC della Società entro e non oltre il 31.05.2020; 

 

- considerato che la cessione a terzi della totalità delle quote sociali, pur se con modalità diverse 

dalla liquidazione, consente, tuttavia, di realizzare l’obiettivo del  disimpegno dell’Ente 

camerale dalla partecipazione in oggetto; 

 

- ritenuto opportuno che la Giunta camerale deliberi in merito alla cessione in oggetto, 

autorizzando, nel contempo, il Presidente alla sottoscrizione della procura notarile alla vendita 

delle quote in favore del Liquidatore; 

 

- preso atto del parere favorevole espresso dal responsabile del Servizio competente, dr. Quintino 

Perrone, mediante le approvazioni disposte nell’ambito della procedura informatica, 

preliminarmente all’esame dell’Organo competente; 

 

- preso atto del parere favorevole espresso,  in merito alla legittimità amministrativa dal 

Segretario Generale, dr. Francesco De Giorgio, mediante le approvazioni disposte nell’ambito 

della procedura informatica,  preliminarmente all’esame dell’Organo competente; 

 

 

Proposta di dispositivo 

 

 

1. di considerare la premessa narrativa quale motivazione di fatto e di diritto del presente 

provvedimento; 

 

2. di prendere atto della cessione della totalità delle quote della Società Job Camere S.r.l. in 

liquidazione, approvata dall’Assemblea dei soci nella seduta del 24.04.2020; 

 

3. di autorizzare il Presidente alla sottoscrizione della procura notarile alla vendita delle quote 

in favore del Liquidatore della Società; 

 

4. di pubblicare integralmente il presente provvedimento nell'Albo informatico della CCIAA ai 

sensi dell'articolo 32 della legge 69/09.  

 

 

 

 

 

 

 


		2020-05-27T12:34:37+0200
	FRANCESCO DE GIORGIO


		2020-05-28T08:55:05+0200
	BENISI VINCENZO




